
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08 июля 2016 г. № 16/143 

Екатеринбург 

О внесении изменений в Список политических партий, выдвижение 

которыми (их региональными отделениями, иными структурными 

подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается 

поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 

В связи с изменением наименования «Всероссийская политическая 

партия «ПРАВОЕ ДЕЛО» на наименование «Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТ А», учитывая письмо Главного управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 

30.06.2016 г. № 66/03-11209, в соответствии со статьей 35 1 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 47-2 Избирательного 

кодекса Свердловской области Избирательная комиссия Свердловской 

области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Список политических партий, выдвижение 

которыми (их региональными отделениями, иными структурными 

подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным 

избирателями и не требует сбора подписей избирателей на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденный 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 21 мая 

2014 г. № 12/48, изложив его в новой редакции (прилагается), и опубликовать 

его в «Областной газете». 

2. Окружным избирательным комиссиям, осуществляющим 

подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области, руководствоваться настоящим постановлением. 



2 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном 

интернет-портале правовой информации Свердловской области и 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Комиссии В.А. Чайникова. 

Заместитель председателя 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

С.М. Краснопёров 

у~ ,-- ВИР~ ~~~ .. аиков 
\; 



3 

Утвержден 

постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области 

от 08 июля 2016 г. № 16/143 

Список политических партий, выдвижение которыми 

(их региональными отделениями, иными структурными подразделениями) 

кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями и не 

требует сбора подписей избирателей на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 

№п/п Наименование политической партии 

1 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 
Политическая партия ЛДПР -

Либерально-демократическая партия России 

4 
Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

5 
Политическая партия 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

6 
Всероссийская политическая партия 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

7 
Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

8 
Политическая партия 

«Российская экологическая партия «Зелёные» 

9 
Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров за справедливость» 

10 
Общероссийская политическая партия 

«Народная партия «За женщин России» 

11 
Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

12 
Всероссийская политическая партия 

«Партия пенсионеров России» 


		2016-07-13T10:21:02+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




